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وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
گفــت: بــا درایــت مســئولان، 
رهنمودهای مقــام معظم رهبری و 
با مقاومت به عنوان راهبرد ایران در 
برابر تحریم های ظالمانه با کمترین 
هزینه از تحریم ها عبــور کردیم .به 
گزارش ایرنا، علیرضا رزم حســینی 
در آیین افتتاح یــک واحد تولیدی 
گرانول در میبد یزد، افزود: البته بر 
اقتصاد خانواده و بازار، فشــارهایی 
وارد شد اما دشمنان گمان می کردند 
بتوانند با این فشارها ما را فلج کنند 
که خوشبختانه این اتفاق نیفتاد. او 
تاکید کرد: با پیشرفت های قابل توجه 
کشور، همدلی میان دولت و مجلس، 
دلسوزی مسئولان و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، ایــران به زودی به 
یک کشــور صنعتی تبدیل خواهد 
کرد. رزم حســینی افزود: کشور در 
شرایط جنگ سه ســاله اقتصادی و 
کرونا قرار گرفت که اگر این دو مورد 
در هر کشور دیگری رخ می داد حتما 

با مشکلات جدی مواجه می شد. 

مدیرعامــل صنــدوق توســعه 
ملی گفت: ۸۰ هزار میلیارد ریال در 
برنامه ای دو ســاله با حمایت معاون 
اول رئیــس جمهــوری بــا هدف 
توسعه صادرات در ســه دوره به این 
بخش تزریق می شــود. به گزارش 
ایرنا، مرتضی شهیدزاده در نشست 
ســتاد اقتصاد مقاومتی کردستان 
اظهار کــرد: ۲۰ هزار میلیــارد ریال 
از این اعتبار با نــرخ ۱۱ درصد برای 
توســعه محصــولات غیرصنعتی 
است که بخش کشــاورزی و توسعه 
صــادرات مــی توانــد از آن بهره 
ببرد. او افزود: ۸۰ درصد ســهام در 
سرمایه گذاری های انجام شده تحت 
حمایت صندوق توســعه ملی باید 
مربوط به بخش خصوصی و ۲۰ درصد 
آن سهم نمایندگان بخش خصوصی 
غیرمنتصب توسط افراد ارشد دولت 
باشد. به گفته شهیدزاده، در ارتباط 
با برخی بخش ها از جمله کشاورزی 
۵۰ درصــد منابع با نظــر بانک های 
عامل به این بخش اختصاص می یابد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با تاکید بر شــناخت دقیــق از بازار 
کشورهای دوست و تمرکز بر چگونگی 
تامین نیازهای آنها، گفت: باید از علم 
روز در مبــادلات اقتصــادی به ویژه 
در دوره کرونا، برای توســعه تجارت 
استفاده کرد. به گزارش وزارت صمت، 
بــرات قبادیان در مراســم افتتاحیه 
نشست راهبردی مبادلات اقتصادی 
در مسیر جاده ابریشــم، با تمرکز بر 
کشورهای عضو ســازمان همکاری 
شانگهای، بر اســتفاده از علم روز در 
مبادلات اقتصادی خصوصا در شرایط 
کنونی کرونا برای توسعه تجارت کشور 
تاکید کرد. او دربــاره اقدامات وزارت 
صمت در پیاده سازی نظام دیجیتالی 
در توسعه تجارت افزود: امروز بازاریابی 
دیجیتال، گمرک دیجیتال، بارانداز 
دیجیتــال، انبار دیجیتــال، توزیع و 
پخــش دیجیتال توانســته اســت 
با تجمیع درخواســت ها و مبادلات 
اقتصادی مشابه، هزینه های تجارت 

را کاهش دهد.

خبـــر ونظــــر

زمانی که بانک مرکزی می خواهد نــرخ ارز را تغییر دهد 
باید به این موضوع هم توجه داشته باشد که این اقدام تورم 
ایجاد و عده ای را محتاج یارانه بیشتر می کند، این اتفاقات 
نشان می دهد که ما در بحث افزایش قدرت خرید خوب عمل 
نکرده ایم که امروز بخش بزرگی از جامعه به دریافت یارانه 
برای گذران زندگی خود وابســتگی دارند؛  متاسفانه هنوز 
ثبات اقتصادی در کشور برقرار نشده است، آخرین باری که 
ثبات اقتصادی در کشور وجود داشت و مردم هر روز قیمت ها 
را چک نمی کردند تا ببینند مثلا قیمت تخم مرغ، گوشت، 
 برنج و سایر کالاها و مایحتاج شان چقدر است و تصوری وجود 
داشت از اینکه بتوانند چند سال با پس انداز، وام و بازپرداخت 
آن با توجه به حقوقی که می گیرند، زندگیشان را سپری کنند 
و آینده ای را برای خودشان متصور شوند، بعد از امضای برجام 
و قبل از خروج ترامپ از برجام بوده است! ولی الان ما در آن 
شرایط قرار نداریم و بعید هم هست که بتوانیم به آن شرایط 
برگردیم چون آمریکا ثابت کرد کــه نمی تواند قابل اعتماد 
باشد که اگر هم به برجام برگشت دوباره برای خروج از برجام 
بهانه تراشی نکند یا اتفاقات دیگری نیفتد. به دلیل اینکه این 
ثبات را نداریم همیشه شاهد تلاطم بازار ارز خواهیم بود. ولی 
موضوع مسلم این است که این نوسان هیچ زمانی قیمتها در 
بازار مسکن و خودرو را رو به پایین نخواهد کشید. یعنی الان 
خودرو، مســکن و مواد غذایی برای مردم مهم هستند ولی 
برای اینها اتفاقی نیفتاده است و هر زمانیکه قیمت این بخش 
از نیازمندی های مردم عکســل العمل نشان دادند می توان 
فهمید که کاهش نرخ ارز ماندگار و دائمی اســت و استمرار 
خواهد داشت در این صورت شاید مردم دیگر به دنبال خرید 
ارز هم نباشــند،  بانک مرکزی همیشه بر این موضوع تاکید 
داشت که مردم نباید وارد بازار ارز شوند چراکه ریسک این 
بازار بسیار بالاست و این برای زمانی است که نرخ ارز به حدود 
۱۲ هزار تومان رسیده بود. چه اتفاقی افتاد که نرخ ارز به 3۲ 
هزار تومان رسید؟ هرچند که باید از خود بانک مرکزی در این 
باره سوال شود، به نظر من این اتفاق نشان می دهد که بانک 
مرکزی اراده ای برای کنترل نرخ ارز ندارد و شاید بهتر باشد 
که به نداشتن این اراده اعتراف کند! ولی وقتی می گوید به 
بازار نگاه می کند، این سوال پیش می آید که مگر بانک مرکزی 
باید اختیارش را به دست بازار بسپارد؟ مگر می توان اختیار 
را به بازار سپرد؟ مثلا باید خودروساز برای قیمت گذاری به 
بازار نگاه کند؟! خودروسازان باید به قیمت تمام شده و سود 
متعارف خود نگاه کنند؛ بازار دنبال سود است یعنی کالای 
خود را با سود بیشتر بفروشــد و نمی خواهد زودتر از دست 

کالایی که به عنوان احتکار نگه داشته، خلاص شود.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10900000 11000000 سکه تمام بهار قد    یم

11350000 11450000 سکه تصویر امام

6350000 6450000 سکه نیم بهار

4100000 4200000 سکه ربع بهار

2300000 2400000 سکه یک گرمی

1085423 1106925 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-5596/06 -0/45 کل

-1460/24 -0/45 قیمت

-1095/86 -0/12 بازار اول

-21789/32 -0/87 بازار د    وم

-5493/52 -0/51 صنعت

-46/42 -0/07 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5090 5158 یورو اروپا

5884 5920 پوند     انگلیس

3330 3401 د    لار کاناد    ا

3305 3758 د    لار استرالیا

603 640 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

562000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
برق مزارع غیرمجاز ارز قطع شد

آرمان ملی: برق مراکز غیرقانونی اســتخراج 
ارز دیجیتال و انشعاب های غیرمجاز مورد استفاده 
تابلوهای تبلیغاتی طی مانوری هماهنگ با سراسر 
کشور، در تهران قطع شــد. به گزارش وزارت نیرو، 
همزمان با مانور سراسری شرکت های توزیع نیروی 
برق در کشور، نیروهای عملیاتی برق پایتخت نیز 
طی مانوری هماهنگ در ســطح مناطق ۲۲گانه، 
ضمن شناســایی مزارع غیرمجاز اســتخراج ارز 
دیجیتال، اقدام به قطع برق این مراکز و همچنین 
قطع انشــعاب های غیرمجاز مورد استفاده برخی 
از تابلوهــای تبلیغاتی کردند. در ایــن مانور که با 
حضور همه نیروهای فنی و به کارگیری خودروهای 
عملیاتی مناطــق ۲۲گانه شــرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ برگزار شــد، ضمن شناسایی و 
قطع انشــعاب های برق غیرمجاز، روشنایی معابر 
بزرگراهی و ساعت های نجومی خطوط روشنایی 
نیز بر اساس برنامه ریزی های ابلاغ شده، تنظیم شد.

 تکلیف بدهی  سرخابی ها 
چه می شود؟

ایســنا: مدیرعامل فرابورس ایران در مورد 
آخرین وضعیت پذیرش سرخابی ها در فرابورس، 
توضیح داد: پرســپولیس از نظر فرآیند جلوتر از 
استقلال است. جلســه قبل، پذیرش و هماهنگی 
اولیه پرسپولیس انجام شده و باید تکمیل مدارک 
را انجام دهند تا وارد هیات پذیرش شــوند. امیر 
هامونی به این ســوال که تکلیــف بدهی های دو 
باشگاه به بازیکنان و مربیان مختلف چه می شود، 
پاسخ داد: بسیاری از موارد در گزارشی که به دست 
من رسید در شش ماهه برطرف شده است و دولت 
هم دارایی ای که لازم بوده را تزریق کرده اســت. 
مدیرعامل فرابورس تاکید کرد: اما اصلاح ساختار 
در دو باشگاه انجام می شود که باید متناسب با بازار 
سرمایه باشد. بر اســاس این گزارش، پیش از این 
وزیر ورزش و جوانان اعلام کــرده بود که تمامی 
مستندسازی ها، گزارشــات ثبت مالی، برگزاری 
مجامع و حسابرســی ها و مستندســازی املاک 
و دارایی های دو باشگاه اســتقلال و پرسپولیس 

به منظور خصوصی سازی انجام شده است. 

تثبیت قیمت ها در بازار طلای سیاه
ایرنا: قیمت نفت در جریــان معانلات هفته 
گذشته تا بالای ۶۵ دلار در هفته نیز رفته بود اما 
با بازگشــت آمریکا به توافق آب و هوایی پاریس و 
همچنین تقویت احتمال بازگشــت این کشور به 
برجام، بهای نفت با کاهش همراه شــد و به ثبات 
رسید. قیمت نفت در هفته گذشته با رشد قیمت 
کار خود را آغاز کرد. این روند صعودی قیمت که 
با توجه به افزایش واکسیناســیون برای مقابله با 
کرونا در جهان و افزایش امید به بازگشت شرایط 
اقتصادی شروع شده بود با ســرما و یخبندان در 
آمریکا و کاهش تولید نفت این کشور شتاب گرفت. 
رشد قیمت طلای سیاه تا اواخر هفته ادامه داشت 
با این حال روز جمعه همزمان با بازگشت آمریکا به 
توافق آب و هوایی پاریس این رشد متوقف شد. در 
ادامه نیز صحبت های مقامات آمریکایی مبنی بر 

بازگشت به برجام بر بازار نفت اثر گذاشت. 

حداقل قیمت مسکن  ملی 
ایلنا: دبیر کانون سراســری انبوه سازان کشور 
اظهار کرد: به چه زبانی بگوییم جان ۲۰ میلیون نفر 
در سکونتگاه های غیر رسمی در خطر است و دچار 
بد مسکنی هستند. فرشید پورحاجت درباره اعلام 
وزارت راه و شهرسازی مبنی بر شناور بودن قیمت 
مسکن ملی با توجه به شــرایط روز عرضه، افزود: 
در ابتدا باید گفت عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در دو سال گذشته در حوزه مسکن کاملا متزلزل 
بود. او با اشــاره به قیمت تمام شــده مسکن ملی 
برای متقاضیان، گفت: با توجه به اینکه نمی دانیم 
مسکن ملی در چه تاریخی تحویل داده می شود و با 
فرض اینکه قیمت ها ثابت بماند با تمام این شرایط، 
قیمت تمام شده مسکن ملی برای افراد در هر متر 
مربع حداقل شش میلیون تومان است که می بینم 
اختلاف فاحش با قیمتی که در ابتدا اعلام شد،  دارد.

 افزایش ضریب اعتباری 
خرید سهام 

آرمان ملی: ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
مصوبه کمیته پایش ریســک بازار درباره افزایش 
ضریب اعتباری به ۶۰ درصد را برای اجرا از دیروز 
به تمام شرکت های کارگزاری ابلاغ کرد. مدیریت 
نظارت بر کارگزاران سازمان بورس مصوبه کمیته 
پایش ریســک بازار درباره افزایش ضریب تعدیل 
سهام، حق تقدم سهام و واحدهای سرمایه گذاری 
صندوق های ســرمایه گذاری در محاسبه حساب 
تضمین موضوع معاملات اعتبــاری اوراق بهادار 
را به تمام شــرکت های کارگزاری ابلاغ کرد که از 
دوم اسفند اجرا شد. بر این اســاس، پیرو ابلاغیه 
صورت جلسه سوم مرداد ســال ۹۷ هیأت مدیره 
سازمان در خصوص اصلاح دســتورالعمل خرید 
اعتباری اوراق بهــادار در بورس تهران و فرابورس 
و ابلاغیه های اصلاح ضرایــب تعدیل اوراق بهادار 
قابل محاسبه در حساب تضمین موضوع معاملات 
اعتباری اوراق بهادار و با استناد به اختیارات اعطایی 
به کمیته پایش ریســک بازار طبق مصوبه هیأت 
مدیره سازمان، مصوبه بند یک صورت جلسه ۲۹ 
بهمن کمیته پایش ریســک بازار درباره افزایش 
ضریب تعدیل ســهام، حق تقدم سهام واحدهای 
سرمایه گذاری صندوق های ســرمایه گذاری در 
محاسبه حساب تضمین موضوع معاملات اعتباری 

اوراق بهادار ابلاغ می شود.

 

دیدگـــاه

معاون فنی گمرک ایران طــی مکاتبه ای با معاونت هماهنگی 
معاون اول رئیس جمهوری از تعییــن تکلیف کالاهای بلاتکلیف 
و واردات ممنــوع مانده در گمــرک خبر داده اســت. به گزارش 
ایسنا، کالاهای گروه چهار و ۲۷ از جمله اقلام غیر ضرور و مصرفی 
هستند که در سال های اخیر با محدودیت های ارزی با ممنوعیت 
واردات مواجه شد، از این رو کالاهای در قالب این گروه ها که قبل 
از ممنوعیت نیز به گمرک و بنادر رسیده بود، امکان ترخیص پیدا 
نکرد. این در حالی است که برای گروه چهار که بیش از ۸۰ میلیون 
دلار برآورد می شــد، بر اســاس مصوبه هیات دولت از ۲۹ بهمن 
پارسال تا ۲۶ شــهربورماه امســال در دو دوره زمانی مهلت برای 
تعیین تکلیف و ترخیص تعیین شد که همچنان بخشی باقی ماند 
ولی گروه ۲۷ با برآورد حدود ۴۰ میلیــون دلاری با اولویت ارزی 
غیرفعال فرصتی برای ترخیص نداشت. با توجه به گذشت زمان و 
قرار گرفتن اغلب این کالاها در آستانه فساد و متروکه و بلاتکلیفی 
صاحبان کالا، طی مذاکرات صورت گرفته قرار بر تعیین تکلیف این 
کالاها شده است. مهرداد جمال ارونقی -معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک ایران- به تازگی در مکاتبه ای با شیرکوند- معاون هماهنگی 
و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهوری- گزارشی 
از وضعیت اقلام و کالاهای بلاتکلیف در گمرکات کشور را ارائه کرده 
است. بر اساس گزارش معاون فنی گمرک ایران درخصوص ترخیص 
کالاهای رسوبی در بنادر و گمرکات کشور از جمله کالاهای مشمول 
گروه چهار اعلام شــده  که طی مکاتبه با دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صنعت، معــدن و تجارت برای کالاهای دارای ثبت 
سفارش بانکی و همچنین ثبت سفارش بدون انتقال ارز بررسی ها 
انجام و تصمیماتی اتخاذ شده است. در همین رابطه برای کالاهای با 
ثبت سفارش بانکی مقرر شده که امکان ادامه فرآیند تجاری )اعم از 
تمدید، ویرایش و یا ترخیص( برای آن دسته از پرونده های مشمول 
تعرفه های گروه چهار که چه قبل و یا بعد از تاریخ ممنوعیت، تأمین 
ارز شده باشند، فراهم شــود، بنابراین چنانچه بانک عامل به طور 
کتبی و صریح تامین ارز را تائید و در سامانه تامین ارز بانک مرکزی، 
تامین ارز رویت شود، امکان ادامه فرآیند تجاری به صورت بانکی 
مقدور است. ثبت سفارشات اخذ شــده از این محل مشمول قید 
زمانی ترخیص نیست. طبق اعلام ارونقی بخشنامه مربوطه در ۲۹ 
بهمن ۱3۹۹ از سوی گمرک ایران صادر و به کلیه گمرکات اجرایی 
جهت اقدام لازم ابلاغ شده که به نظر می رسد با اجرای این بخشنامه 
مشکل ترخیص کالاهای گروه چهار دارای ثبت سفارش بانکی که 
دارای کد رهگیری بانک باشــند مرتفع شود. کالاهای گروه چهار 
)به استثنای خودرو( که تا قبل از 3۱ اردیبهشت دارای ثبت سفارش 
بوده و بارنامه یا قبض انبار آنها قبل از ایــن تاریخ به صورت بدون 
انتقال ارز باشد با پرداخت حقوق ورودی و دو برابر سود بازرگانی تا 

۲۶ شهریورماه امسال قابل ترخیص بوده است.

جزئیات تعیین تکلیف کالاهای ممنوعه

با افزایش قیمت ها در بازارهای مختلف و ناتوانی 
قشر ضعیف و کمدرآمد جامعه از تامین ضروریات 
اولیه زندگی، هر ســاله تلاش های بســیاری برای 
افزایش منطقی حداقل دســتمزد از سوی فعالان 
کارگری صورت می گیرد. چندی پیش، خبرهایی 
در خصوص احتمال افزایــش 3۵درصدی حداقل 
دستمزد کارگران در ســال ۱۴۰۰ به گوش رسید 
که به گواه فعالان این حوزه، افزایش دستمزد به این 
میزان، به معنای این است که درواقع هیچ افزایشی 
صورت نگرفته است. آنها جهت صحت کلام خود به 
تغییر قیمت بسیاری از کالاها در طول سال استناد 
میکنند که بنــا بر اطلاعات برخی منابع رســمی 
قیمت بعضی اقلام مصرفی با رشــد حدود ۱۰۰ تا 
۲۰۰درصدی همراه شده است و در نتیجه افزایش 
3۵درصدی دســتمزد دردی از اقشار زحمتکش 
جامعه که این روزها انواع مشــکلات اقتصادی را 
در زندگی خود تجربه میکننــد، دوا نخواهد کرد. 
فعالان کارگری می گویند در شــرایطی که قیمت 
ها در کف بازار مشــهود اســت، بهتر این است که 
بر اســاس واقعیات اقتصادی که عمدتا از ســوی 
مراجع رســمی تعدیل میشــوند و گزارشات آنها 

برای ارائه تحلیلــی بهتر در اختیار کارشناســان 
و صاحبان فن قــرار نمی گیرد، درباره سرنوشــت 
کارگران تصمیمگیری منطقــی و عاقلانه صورت 
گیرد. در ســال های پیش، توافق شده بود که طی 
یک دوره پنج ساله با افزایش نقدی دستمزد فراتر 
از نرخ رسمی تورم در خصوص جبران عقبافتادگی 
مزدی کارگران اقدام شود، با اینحال این کار صورت 
نگرفت و حتی شــاخص تورم امکان افزایش نرخ 
دستمزد برای سالهای بعد را جبران نکرد. در همین 
زمینه، برخی کارشناسان پیشــنهاداتی را مطرح 
میکنند. حمید حاج اسماعیلی- فعال کارگری – به 
خبرگزاری ایسنا، گفته اســت: »تورمی که مراجع 
رسمی آماری اعلام می کنند با تورمی که در سطح 
جامعه لمس می شــود تفاوت دارد. بنابراین ملاک 
جبران عقب ماندگی دستمزد تنها نرخ تورم نیست 
چون در برخی سال ها افزایش دستمزد در شورای 
عالی کار بیشتر از نرخ تورم تصویب شد ولی کمکی 
به بالا رفتن قدرت خرید کارگران نکرد.« به اعتقاد 
حاج اسماعیلی، »بالا بردن نرخ دستمزد بیش از نرخ 
تورم مکانیسم قوی و کارآمدی نیست و باید به دنبال 
رفع ضعف های اصلی در حوزه شورای عالی کار برای 

مذاکرات مزد برویم و قــدرت چانه زنی نمایندگان 
کارگری را با توجه به استانداردهای موجود افزایش 

بدهیم«. 
  نگاهی به داده های آماری 

 نگاهی به داده های مرکز آمار ایران که مدتی است 
به عنوان تنها مرجع اعلام وضعیت نرخ رشد اقتصادی 
و نرخ تورم محسوب می شود، نشان می دهد که هر 
سه  شاخص تورم در بهمن ماه با افزایش همراه بوده 
است. این در حالی اســت که  تورم نقطه به نقطه 
)تغییر شاخص نســبت به ماه مشــابه سال قبل( 
به ۴۸/۲ درصد رســیده که در مقایســه با دی ماه 
دو درصد افزایش دارد، بر این اســاس خانوارهای 
ایرانی به طور میانگین ۴۸/۲ درصد بیشتر از بهمن 
۱3۹۸ برای خرید  کالاها و خدمات  هزینه کرده  اند. 
بررسی تغییرات تورم از ابتدای سال ۱3۹۶ تا کنون 
نشان می دهد که بالاترین حد تورم نقطه ای مربوط 
به اردیبهشــت ۱3۹۸ با ۵۲/۱ درصــد بوده که در 
ادامه تا ۱۹/۸درصد در فروردین امسال نیز کاهش 
داشــته ولی دوباره در دور افزایشی قرار گرفته و تا 
۴۸/۲ درصد در بهمن امسال رسیده است. کمترین 
میزان تورم نقطه ای در این دوره به شهریور ۱3۹۶ 
با هفت درصد اختصاص دارد. اما تورم ســالانه به 
3۴/۲ درصد رســیده که این شاخص نیز نسبت به 
دی ماه دو درصد رشد داشــته است. تغییرات تورم 
سالانه در چهار ســال اخیر از این حکایت دارد که 
کمترین میزان در فروردیــن ۱3۹۶ با هفت درصد 
ثبت شــده که در ادامه تا ۴۲/۷ در شهریور پارسال 
افزایش یافته است، این شــاخص در نوسان بوده 
و اکنون به 3۴/۲ درصد رســیده اســت. همچنین 
تورم ماهانه که بیانگر درصد تغییر نســبت به ماه 
قبل اســت در بهمن ماه ۲/۵ درصد گزارش شــده 
که افزایــش ۰/۷ درصدی دارد. از ســال ۱3۹۶ تا 
کنون نیز کمترین حد ثبت شده برای تورم ماهانه 
منفی ۰/۱ درصد در اردیبهشت ۱3۹۶  و بیشترین 

هفت درصد در مهرماه امسال است.

آرمان ملی-سوسن یحیی پور: بر اساس تازه ترین اطلاعات منتشر شده از مرکز آمار ایران، خانوارهای ایرانی که این روزها با توجه به کاهش 
ارزش پول ملی، از قدرت خرید پایینی برخوردارند و ناچارا بسیاری از کالاهای اساسی و مواد غذایی مفید را از سبد خرید خود حذف کردهاند، 

در بهمن ماه امسال به طور میانگین بیش از 48 درصد نسبت به سال گذشته، جهت تامین کالا و خدمات مورد نیاز خود هزینه کرده اند. 

در بهمن ماه امسال؛

خانوار ایرانی چقدر هزینه کردند؟
  آلبرت بغزیان     

اقتصاددان

 

آرمان ملی: بازار شب عید پوشــاک حداقل ۴۰ درصد کوچک شد؛ 
این خبر، بخشی از اظهار نظر عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک است که ضمن ارائه توضیحاتی درباره جزئیات فروش 
فوق العاده پوشاک در آستانه شب عید، به این نکته اشاره داشته که افزایش 

قیمت پوشاک تابعی از نرخ ارز است. 
چندی پیش، اتاق اصناف ایران اعلام کرد که امسال جشنواره فروش 
ویژه نوروزی جایگزین نمایشــگاه های عرضه مستقیم می شود که در آن 
تمرکز با اتحادیه های پوشــاک، کیف و کفش و قنادان و آجیل فروشان 
است، اما سایر اتحادیه ها نیز امکان مشارکت دارند. گفتنی است، هر سال 
نمایشگاه فروش بهاره در آستانه نوروز برگزار می شد، اما در سال جاری به 
دلیل شیوع ویروس کرونا و جلوگیری از تراکم جمعیت تصمیم گرفته شد 
این نمایشگاه برگزار نشود. به طور کلی اتحادیه هم رویکرد مثبتی نسبت 
به نمایشگاه بهاره نداشت. با روش جدید، یعنی فروش فوق العاده نوروزی، 
نه تنها تراکمی ایجاد نمی شود، بلکه سبب می شود تراکم بین واحدهای 

صنفی تقسیم شود. 
   حال و روز فعالان پوشاک 

در همیــن زمینه، عضــو هیات مدیــره اتحادیــه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک، اظهار کرد: حال و روز تولید کنندگان و فروشندگان 

پوشاک خوب نیست و حتی عده ای کالاهای خود را با سود پایین یا زیر 
قیمت به فروش می رسانند. این در حالی است که انتظار می رفت تقاضا 
شرایطی منطقی پیدا کند، اما در حال حاضر شرایط خوبی ندارد. مجید 
افتخاری، همچنین با اشاره به شرایط ســخت تولیدکنندگان در زمینه 
تامین و افزایش قیمت مواد اولیه، به ایسنا، اظهار کرد: آمار دقیقی از میزان 
کاهش تقاضا در آستانه نوروز نسبت به ســال های گذشته در دسترس 
نیست، اما شواهد حاکی از این است که بازار شب عید حداقل ۴۰ درصد 
نسبت به ســال های قبل کوچک تر شده اســت. علاوه بر این واحدهای 
صنفی در سال جاری با محدودیت زمانی مواجه هستند و نهایتا تا ساعت 
هشت مجاز به فعالیت هســتند. همچنین واحدهای صنفی در مواردی 
پروتکل های بهداشتی اضافی دارند که برای مثال بر اساس آنها محدودیت 
ورود به فروشــگاه ها اجرا می شود. تمام این مســائل باعث می شود بازار 
کوچکتر سال های قبل باشد و شــرایط عادی نداشته باشد. او همچنین 
در پاسخ به ســوالی درباره میزان افزایش قیمت پوشاک نسبت به سال 
گذشته گفت مواد اولیه کالاهای تولیدی برای شب عید بین برج شش تا 
هشت تامین شده که قیمت ارز به 3۱ هزار تومان هم رسیده بود. بنابراین 
نمی توان تخمین دقیقی از میزان افزایش قیمت کالاها داشت، اما می توان 
گفت قیمت کالاهای شب عید به عنوان تابعی از نرخ ارز افزایش پیدا کرده، 
اما نه به آن میزان. به عبارت دقیق تر قیمت مواد اولیه تابع نرخ ارز است، 
چرا که بیشتر آنها وارداتی است و قیمت مواد تولید داخلی نیز بر اساس 
قیمت جهانی تعیین می شود. بنابراین قیمت مواد اولیه وابسته به نرخ ارز 
است اما در مورد سایر عوامل تاثیرگذار در قیمت تمام شده کالا نمی توان 
اظهار نظر کرد. برای مثال ممکن است واحدی بدهی مالی داشته باشد یا 
حقوق پرسنل را پرداخت نکرده باشد که در این شرایط محصولات خود 
را زیر قیمت تمام شده عرضه می کنند تا بتواند مشکلات خود را برطرف 
کنند. بنابراین در مجموع نمی توان میــزان دقیقی برای افزایش قیمت 
پوشــاک تعیین کرد، اما می توان گفت افزایش قیمت پوشاک نسبت به 
سایر کالاها بســیار پایین تر بوده چون کالایی نیست که ۱۰۰ درصد به 

نرخ ارز وابسته باشد.

»آرمان ملی« باتوجه به پایین آمدن قدرت خرید مردم روایت مي کند:

افت شديد بازار پوشاك شب عيد

بانک مرکزی اعتراف کند 


